
IL SINDACO

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che
attribuisce al Sindaco la competenza alla individuazione e nomina dei Responsabili degli
Uffici e dei Servizi;

VISTI:
il decreto sindacale n. 25 del 31/12/2020, con cui si nominavano, con decorrenza dal
1° gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2021, i Responsabili degli uffici e servizi con
riserva di adottare successivamente alla scadenza degli incarichi disposti con lo
stesso decreto eventuali provvedimenti di rivisitazione della struttura organizzativa
dell’Ente;
il decreto sindacale n. 23 in data 30/12/2019, con cui si fornivano le direttive per la
sostituzione per brevi assenze dei Responsabili dei servizi, con decorrenza immediata
e fino al 31 dicembre 2020, come segue:
il Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane-
– Servizi Demografici” sarà sostituito dal Responsabile del 5° Settore “Polizia
Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico Attività Produttive” e,
in subordine, dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”;
il Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi-
Cimiteriali” sarà sostituito dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”
e, in subordine, dal Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali
– Risorse Umane – Servizi Demografici”;
il Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e-
Manutentivi” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e
Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del
2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”;
il Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per-
l’Edilizia” sarà sostituito dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” e, in subordine, dal Responsabile del
5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico
Attività Produttive”;
il Responsabile del 5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio-
– Sportello Unico Attività Produttive” sarà sostituito dal Responsabile del 1°
Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane - Servizi Demografici”
e, in subordine, dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio –
Sportello Unico per l’Edilizia”;

Oggetto: DIRETTIVE PER LA SOSTITUZIONE DEI RESPONSABILI DI SETTORE.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 26  DEL  31-12-2020

_______________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 26 del 31-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco



il Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona” sarà sostituito dal-
Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali” e, in subordine, dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”;
il Responsabile del 7° Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del-
territorio” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio
– Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del 3° Settore
“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”;

DATO ATTO che:
con determinazione n. 104/559 in data 08/09/2020 è stato disposto il collocamento a-
riposo, a far data dal 31 dicembre 2020, del sig. Pier-Giuseppe Vissani, Funzionario
responsabile del Settore “Urbanistica e Territorio - SUE” (cat. prof. D – pos. econ.
D3) e che è in atto il concorso per ricoprire a tempo pieno e indeterminato il posto di
“istruttore direttivo tecnico” (cat. d) presso il suddetto Settore;
con determina n. 170/930 del 30/12/2020 sono stati approvati i verbali relativi alla-
procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore
direttivo tecnico” cat. D, a tempo pieno e indeterminato, presso il settore
“Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio”, e nominata al posto stesso
l’Arch. Michela Francioni;

RAVVISATA la necessità, alla luce di quanto sopra, di disporre in merito alla
sostituzione dei sopra indicati responsabili per assicurare la continuità dei rispettivi uffici
e servizi, in caso di assenza o impedimento (malattia o congedo), anche soggettivo (con
particolare riferimento all’ipotesi di conflitto di interesse), con decorrenza dal 1° gennaio
2021 e fino al 31 dicembre 2021, con riserva di adottare successivamente alla scadenza
degli incarichi disposti con il suddetto decreto sindacale n. 25/2020 eventuali
provvedimenti di rivisitazione della struttura organizzativa dell’Ente;

ATTESA la propria competenza a stabilire le sostituzioni per brevi assenze dei
Responsabili di Settore, ai sensi del combinato disposto degli articoli 50, commi 2 e 10, e
141, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTI gli articoli 50, commi 2 e 10, e 141, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI lo Statuto comunale, nonché il vigente regolamento sul funzionamento
degli Uffici e dei Servizi comunali;

D E C R E T A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di DISPORRE, con decorrenza dal 1° gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2021, le2.
direttive per le sostituzioni dei Responsabili dei Settori, in caso di assenza o
impedimento (malattia o congedo), anche soggettivo (con particolare riferimento
all’ipotesi di conflitto di interesse), come specificato di seguito:

il Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse
Umane – Servizi Demografici” sarà sostituito dal Responsabile del 5° Settore
“Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – SUAP” e, in subordine, dal
Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”;

DECRETI DEL SINDACO n. 26 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



il Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali” sarà sostituito dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla
Persona” e, in subordine, dal Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”;
il Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e
Manutentivi” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e
Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del
2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”;
il Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per
l’Edilizia” sarà sostituito dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” e, in subordine, dal Responsabile del
5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – SUAP”;
il Responsabile del 5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio
– SUAP” sarà sostituito dal Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane - Servizi Demografici” e, in subordine, dal
Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per
l’Edilizia”;
il Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona” sarà sostituito dal
Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali” e, in subordine, dal Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”;
il Responsabile del 7° Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del
territorio” sarà sostituito dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” e, in subordine, dal Responsabile del
5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – SUAP”;

di DARE ATTO che ogni Responsabile di servizio può essere sostituito, in caso di3.
necessità, anche dal Segretario comunale, con particolare riferimento alle ipotesi di
conflitto di interesse.

IL SINDACO
Franco Capponi

Per ricevuta:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 26 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
29-01-2021

Treia, 14-01-2021

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 26 del 31-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


